

SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa  2. sjednice  Skupštine Istarske  županije, održane 13.06.2005. godine, održane u  Maloj koncertnoj  dvorani  Spomen doma u Pazinu.


Sjednicu je u  18,00 sati otvorio ANTON PERUŠKO, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS - SDP), koji je sjednici i predsjedavao.


Prije početka sjednice zamolio je  gospođu Vesnu  Ivančić, tajnika Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva Istarske  županije,  da izvrši prozivku vijećnika.


VESNA IVANČIĆ :


(Vrši prozivku  vijećnika).

PRISUTNI - ODSUTNI

	R. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERKOVIĆ
	HDZ
	

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	Odsutan (O)

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	Odsutan (O)

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	

	16.
	VLADIMIR  GAŠPARINI
	IDF
	

	17.
	IVAN JAKOVČIĆ
	IDS
	

	18.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	20.
	LORELA LIMONCIN TOHT
	IDS
	

	21.
	FURIO RADIN
	IDS
	

	22.
	MARIN BRKARIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KRISTINA BULEŠIĆ
	IDS
	

	28.
	EDO KOS
	IDS
	

	29.
	SERGIO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	LUCIJA DEBELJUH
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	Odsutan (O)

	40. 
	VEDRAN GRUBIŠIĆ
	SDP
	

	41.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	



Predsjednik ANTON PERUŠKO, konstatira da je prozivkom  utvrđeno da je od 41 vijećnika sjednici prisutno 37 vijećnica  i vijećnika, da  Skupština može pravovaljano raspravljati i odlučivati. 


U  nastavku  naglašava da je za  sjednicu dobio odluku Hrvatske demokratske  zajednice  o zamjeni vijećnika  gospodina Nevia  Šetića, koji je na prošloj sjednici, stavio svoj mandat u mirovanje,  stoga  temeljem članka  110  Poslovnika  predlaže nadopunu  pismeno predloženog dnevnog reda na način da se u dnevni red uvrsti  pod točkom 1. Verifikacija mandata vijećnika  Županijske skupštine  Istarske  županije i polaganje svečane  prisege, a da dosadašnje točke  1.  i 2. postanu točkama  2. i 3.


Na prošloj sjednici nisu bili prisutni  izabrani vijećnici  gospodin Damir Kajin i  gospodin Vittorio Zuliani, pa  će u sklopu  ove  točke dnevnog reda, ukoliko  vijećnici prihvate, položiti  prisegu.


ORIANO BULIĆ, stavlja  poslovničku primjedbu, da prema članku  108 . poslovnika Skupštine Istarske županije, poziv za sjednicu   Skupštine i odgovarajuće materijale treba dostaviti  vijećnicima i radnim tijelima Skupštine najmanje u  roku od osam (8) dana prije održavanja  Skupštine. Stoga smatra da je sjednica  nelegalno sazvana.


U  raspravi su potom sudjelovali  DAMIR RADNIĆ i ANTON  PERUŠKO :


Zatim predsjednik  ANTON PERUŠKO  daje na glasanje prijedlog  da prva točka dnevnog reda  glasi :

1. Verifikacija  vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije i polaganje  svečane prisege, a da dosadašnje  točke  1. i  2. postanu točke  2. i 3.


Skupština je sa 27 glasova ZA» usvojila prijedlog  za dopunu dnevnog reda time da prva točka  glasi : Verifikacija mandata  vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije i polaganje svečane prisege.


Zatim daje na  glasanje  usvajanje dnevnog reda od  3 točke. 


Skupština je sa 27  glasova «ZA», bez  glasova  «PROTIV», za  2. sjednicu Skupštine Istarske županije utvrđen slijedeći




D N E V N I  R E D :

1. Verifikacija mandata  vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije i polaganje svečane prisege.

2. Izbor potpredsjednika Skupštine Istarske županije

3. Izbor  župana Istarske županije

x x x


AD – 1  VERIFIKACIJA MANDATA  VIJEĆNIKA ŽUPANIJSKE 



   SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANJE I  POLAGANJE SVEČANE 


   PRISEGE


Predsjednik  ANTON PERUŠKO,  iznosi  da je Mandatno - verifikacijska komisija  održala  svoju sjednicu neposredno pred početak sjednice Županijske skupštine, pa moli gospodina Fabia  Jelčića, člana Komisije, da  po usmenom  ovlaštenju predsjednika , koji je  službeno odsutan,  gospodina Lina Dobrile,  podnese Izvješće.


FABIO JELIČIĆ, podsjeća vijećnike da je  Skupština  posebnom odlukom na konstituirajućoj sjednici Skupštine Istarske  županije  utvrdila da je gospodin Nevio  Šetić stavio mandat u mirovanju zbog  nespojivosti funkcija.


Na sjednici Mandatno - verifikacijska komisija je utvrdila  da je  Županijska organizacija HDZ-ea  predložila zamjenu sukladno njenim aktima i to  gospođu Anu Matika – Šetić,  koja je bila  na devetom mjestu  Županijske liste HDZ-ea i stoga  se predlaže  odnosno utvrđuje i predlaže Skupštini da  donese slijedeće




R J E Š E N J E

 
o verifikaciji mandata  člana Županijske skupštine .

1. Umjesto vijećnika  Nevia  Šetića  verificira  se mandat vijećnice Županijske skupštine Istarske županije Ane Matika  - Šetić iz Pule Caprinov prilaz 10 u trajanju od  4 godine

2. Ovo Rješenje stupa na snagu  danom donošenja i objavit  će se u  «Službenim novinama Istarske županije».


Molimo  vas u ime Komisije da verificiramo mandat  kako bi vijećnica mogla stupiti na svoju dužnost.


Predsjednik ANTON PERUŠKO, daje  na glasanje Izvješće Mandatno – verifikacijske komisije, te nakon glasovanja konstatira  da je Skupština sa 29 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i  bez «SUZDRŽANIH»  glasova, verificirala mandat gospođi Ana Matika – Šetić.


Zatim naglašava da na  prvoj sjednici  Skupštine Istarske županije nisu bili prisutni vijećnici : gospodin Damir Kajin i Vittorio Zuliani, da će pročitati  na hrvatskom i talijanskom jeziku  tekst  svečane prisege, za  gospođu Anu  Matika – Šetić i za vijećnike gospodina Damira Kajina i  gospodina Vittori Zuliania, pa  ih nakon što  pročita tekst  svečane prisege moli da ustanu  i potvrde prisegu riječima «Prisežem» ili «Lo giuro».


«Prisežem da ću  prava i obveze člana Skupštine Istarske županije obavljati  savjesno i odgovorno, radi gospodarskog, kulturnog i socijalnog probitka Istarske županije i da  ću se u  obavljanju  dužnosti  člana Skupštine Istarske županije pridržavati Statuta Istarske  županije te da ću štiti i promicati  regionalne osobitosti Istre».


«Giuro che svolgero' coscienziosamente e con  responsabilita'  l'incarico derivatomi  dei diriti e doveri  di membro dell'Assemblea regionale, per lo sviluppo economico, culturalle e sociale della Regione Istriana, che mi  atterro'  allo Statuto della  Regione Istriana nell'espletamento dei miei doveri  di membro, e che  tutelero'  e affermero'  le peculiarita'  dell'Istria». 


Poziva tajnicu Skupštine da prozove vijećnike koji  će izgovoriti «Prisežem» ili «Lo giuro».


VESNA IVANČIĆ, proziva vijećnike koji daju  prisegu :

1. Vittorio Zuliani – «Prisežem»

2. Damir Kajin – «Prisežem»

3. Ana  Matika – Šetić – «Prisežem».


 Čestitam vijećnici i vijećnicima.



AD – 2  IZBOR  POTPREDSJEDNIKA  SKUPŠTINE ISTARSKE 



  ŽUPANIJE 


Podsjeća na odredbe članka 39. Statuta da predsjednik ili jedan od  potpredsjednika Županijske  skupštine je pripadnik  talijanske nacionalne zajednice .


 Prijedlog za zbor potpredsjednika daje najmanje  10 članova  Skupštine u pismenom  obliku, koji  potvrđuju svojim  potpisom.


  Kao i predsjednik tako se i potpredsjednici biraju tajnim  glasovanjem.


Moli ovlaštene predlagatelje da daju prijedlog  za izbor  potpredsjednika Skupštine Istarske županije.


ORIJANA LUKIĆ,
na temelju  članka  39. stavka  3. Statuta  Istarske županije u ime vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije  predlaže za potpredsjednicu  Županijske skupštine Istarske  županije  gospođu  Vivianu Benussi, potpisima 21  vijećnika, i to  :

1. Gordana Restović

2. Ivan Jakovčić

3. Marin Brkarić

4. Laura  Šuperina

5. Kriština Bulešić

6. Damir Kajin

7. Martin Matošević

8. Branka Daić Bursać

9. Ahmed Makota 

10. Danica Miletić

11. Orijan Lukić

12. Fabio Jeličić

13. Miho Valić

14. Vedran Grubišić

15. Anton Peruško

16. Sergio Bernich

17. Marino Roce

18. Lucija  Debeljuh

19. Eda Klapčić

20. Lorela Limuncin Toth

21. Furio Radin


Iz proceduralnog  razloga  gospođa ORIJANA LUKIĆ, ponovno na temelju  članka  39. stavka  3. Statuta  Istarske županije u ime  vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije  predlaže za potpredsjednika  Županijske skupštine Istarske  županije  gospodina Marino Roce, sa potpisima 23  vijećnika, i to :

1. Gordana Restović

2. Ivan Jakovčić

3. Kristian Bulešić

4. Sergio Rigo

5. Edo Kos

6. Damir Kajin

7. Martin Matošević

8. Branka Daić Bursać

9. Ahmed Makota

10. Danica Miletić

11. Orijan Lukić

12. Fabio Jeličić

13. Miho Valić

14. Vedran Grubišić

15. Sergio Bernich

16. Anton Peruško

17. Marin Brkarić

18. Marino Roce

19. Lucija  Debeljuh

20. Viviana Benussi

21. Eda Klapčić

22. Lorela Limuncin Toth

23. Furio Radin


Predsjednik ANTON PERUŠKO, konstatira da je iz toga  što je ovlašteni predlagač podnio  razvidno da za jednu i drugu kandidaturu  postoji  21 valjani potpis  članova  Skupštine, a   potrebno je minimalno  10 otpisa, pa su  zadovoljeni  uvjeti.


Određuje stanku od  10 minuta  da Komisija za izbor i imenovanja može  održati svoju sjednicu, koja je izabrana  na 1. konstituirajućoj sjednici.



/ PAUZA OD  18,30  DO  18, 47 SATI /


U nastavku rada predsjednik  ANTON PERUŠKO, poziva predsjednicu Komisije za izbor i imenovanja, gospođu Lauru  Šuperina, vijećnicu IDS-a, da  izvijesti Skupštinu o podnesenim  prijedlozima za potpredsjednike Skupštine Istarske županije. 


Ujedno sugerira  da se vijećnici do upoznavanja  predstave imenom i prezimenom i  stranačkom pripadnošću, što u nastavku vijećnici  čine.


LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije za izbor i imenovanja, temeljem članka  34. Statuta Istarske županije te  članka  25. Poslovnika  Županijske skupštine  Istarske županije iznosi  da je  Komisija za izbor i imenovanja   na sjednici  pod  točkom 1. DNEVNOG REDA -  razmatrala prijedlog za izbor  potpredsjednika Skupštine Istarske županije.


Uvidom u prijedlog  za  potpredsjednike Skupštine Istarske županije Komisija za izbor i imenovanja jednoglasno je donijela  slijedeći



Z A K L J U Č A K

  
Utvrđuje se da su primljena dva  prijedloga za  potpredsjednike Skupštine Istarske županije kojeg je podnijelo za  gospođu Vivianu Benussi  21 vijećnik, za  gospodina  Marino Roce  23 vijećnika, te se predlaže  da se gospođa Viviana Benussi  i gospodin Marino Roce imenuju odnosno obnašaju  dužnost potpredsjednika  Županijske skupštine Istarske županije.


Razmatrajući navedene prijedloge  Komisija za izbor i imenovanja je utvrdila da su isti podneseni  od ovlaštenog predlagatelja  te da su predloženi kandidati  članovi  Županijske skupštine.


Komisija je utvrdila  također  prema članku  39. Statuta Istarske županije da kandidat gospođa Viviana Benussi  da je pripadnik talijanske  nacionalne zajednice te da je postupak proveden sukladno Statutu   Istarske županije i Poslovniku  Županijske skupštine.


Komisija je jednoglasno dala pozitivno mišljenje o navedenim prijedlozima  te  iste prosljeđuje  na usvajanje  Županijskoj skupštini Istarske županije. 


 
Predsjednik ANTON PERUŠKO,
zahvaljuje predsjednici  Komisije za izbor i imenovanja gospođi Lauri  Šuperina, te predlaže da se pristupi tajnom  glasovanju


Tajno  glasanje se obavlja na način  da uz njega kao predsjedatelja još dva vijećnika temeljem članka  139 . Poslovnika  Županijske  skupštine  i  to iz  različitih političkih stranaka, čine Komisiju za  provođenje tajnog  glasanja,  gospođa Suzana Bugarina izabrana  sa liste HSU i gospodin Boris Vareško,  izabrano  sa  koalicijske liste  Istra.


Vijećnik ORIANO BULIĆ, primjećuje da prema Poslovniku  Županijske skupštine  najprije valja otvoriti raspravu, čime se predsjednik ANTON PERUŠKO složio.


U  raspravi su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, koji  smatra da bi  se prije glasovanja kandidati za  potpredsjednike Županijske  skupštine u kratkim crtama trebali predstaviti  vijećnicima, što su to kasnije  MARINO ROCE i  VIVIANA  BENUSSI  učinili.


Nadalje u  raspravi su sudjelovali : SANDRO JURMAN, koji je istakao da će u ime

 vijećnika  HNS/HSLS/DSZ podržati izbor oba potpredsjednika, ali da izražava  žaljenje što nisu  konzultirani odnosno što nisu na vrijeme upoznati oko ovih prijedloga , ANTON PERUŠKO,TULLIO PERSI, koji je predložio da  svatko tko je  biran na neku funkciju dade  promemoriju što ima u kojim bankama, što ima od imovine, da bi se  na kraju  četverogodišnjeg mandata  vidjelo da li mu imovinska  razlika odgovara  plaćama koje  je dobio za  4 godine mandata.


Predsjednik ANTON PERUŠKO, naglašava da se
zapisnički evidentirao prijedlog gospodina Tullia  Persia, te zaključuje raspravu.


 Skupština je sa 32 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, u Komisiju za provođenje  tajnog  glasanja izabrala :

1. ANTONA PERUŠKA, za predsjednika

2. SUZANU BUGARINU, za člana

3. BORISA  VAREŠKO, za člana.


/Vrši se prozivka i dijele  glasački listići/.

	R. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERGOVIĆ
	HDZ
	

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	Odsutan (O)

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	Odsutan (O)

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	

	16.
	VLADIMIR  GAŠPARINI
	IDF
	

	17.
	IVAN JAKOVČIĆ
	IDS
	

	18.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	20.
	LORELA LIMONCIN TOHT
	IDS
	

	21.
	FURIO RADIN
	IDS
	

	22.
	MARIN BRKARIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KRISTINA BULEŠIĆ
	IDS
	

	28.
	EDO KOS
	IDS
	

	29.
	SERGIO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	LUCIJA DEBELJUH
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	Odsutan (O)

	40. 
	VEDRAN GRUBIŠIĆ
	SDP
	

	41.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	



Po obavljenom glasanju VESNA IVAČIĆ, ponovno proziva vijećnike  radi ubacivanja  glasačkih listića u  za to određene  glasačke kutije.

	R. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERGOVIĆ
	HDZ
	

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	Odsutan (O)

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	Odsutan (O)

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	

	16.
	VLADIMIR  GAŠPARINI
	IDF
	

	17.
	IVAN JAKOVČIĆ
	IDS
	

	18.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	20.
	LORELA LIMONCIN TOHT
	IDS
	

	21.
	FURIO RADIN
	IDS
	

	22.
	MARIN BRKARIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KRISTINA BULEŠIĆ
	IDS
	

	28.
	EDO KOS
	IDS
	

	29.
	SERGIO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	LUCIJA DEBELJUH
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	Odsutan (O)

	40. 
	VEDRAN GRUBIŠIĆ
	SDP
	

	41.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	



Predsjednik ANTON PERUŠKO, po obavljenom glasanju i prebrojavanju  glasova čita 




Z A P I S N I K

o radu Komisije  za provođenje tajnog  glasovanja za izbor  potpredsjednika  Županijske skupštine Istarske županije.





I.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja u sastavu:

1. ANTON PERUŠKO

2. SUZANA BUGARINA

3. BORIS VAREŠKO  

konstatirala je da je za provođenje tajnog glasovanja primila sav potreban materijal kako bi se moglo pristupiti glasovanju o izboru potpredsjednika Županijske skupštine. 

Nakon što je postavljena glasačka kutija, sačinjen popis vijećnika, te pripremljeno 41 glasački listić plus jedan za glasačku kutiju, Komisija konstatira da su se stekli svi preduvjeti da se može pristupiti glasovanju vijećnika Županijske skupštine Istarske županije.





II.

S glasovanjem se započelo u 19,05 sati.





III.

Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve okolnosti koje bi trebalo unijeti u ovaj zapisnik 





IV.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja radi donošenja Rješenja o izboru potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije, slijedom navedenog, pristupila je utvrđivanju glasovanja.

U izvod iz popisa vijećnika upisan je 41 vijećnik.

Od upisanih vijećnika, na glasačkom mjestu glasovalo je  38 vijećnika.

Na glasačkom mjestu bilo je nevažećih 2 glasačkih listića.

Na glasačkom mjestu ostalo je neupotrijebljenih 3 glasačkih listića.

Konstatira se da je glasovanje zaokruživanjem riječi ZA izvršilo 35 vijećnika, a glasovanje zaokruživanjem riječi PROTIV izvršilo 1 vijećnik ili vijećnica.

Kako je za izbor VIVIANE  BENUSSI na dužnost potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije glasala natpolovična većina, odnosno 35 vijećnika, može se konstatirati da je VIVIANA BENUSSI izabran za potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije.


U  nastavku iz proceduralnih  razloga  čita zapisnik   za drugog potpredsjednika.




Z A P I S N I K

o radu Komisije  za provođenje tajnog  glasovanja za izbor  potpredsjednika  Županijske skupštine Istarske županije.





I.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja u sastavu:

1. ANTON PERUŠKO

2. SUZANABUGARINA

3. BORIS VAREŠKO

 konstatirala je da je za provođenje tajnog glasovanja primila sav potreban materijal kako bi se moglo pristupiti glasovanju o izboru potpredsjednika Županijske skupštine. 

Nakon što je postavljena glasačka kutija, sačinjen popis vijećnika, te pripremljeno 41 glasački listić plus jedan za glasačku kutiju, Komisija konstatira da su se stekli svi preduvjeti da se može pristupiti glasovanju vijećnika Županijske skupštine Istarske županije.





II.

S glasovanjem se započelo u 19,05 sati.





III.

Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve okolnosti koje bi trebalo unijeti u ovaj zapisnik.





IV.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja radi donošenja Rješenja o izboru potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije, slijedom navedenog, pristupila je utvrđivanju glasovanja.

U izvod iz popisa vijećnika upisan je 41 vijećnik.

Od upisanih vijećnika, na glasačkom mjestu glasovalo je  38 vijećnika.

Na glasačkom mjestu bilo je nevažećih 2 glasačkih listića.

Na glasačkom mjestu ostalo je neupotrijebljenih 3 glasačkih listića.

Konstatira se da je glasovanje zaokruživanjem riječi ZA izvršilo 36 vijećnika, a glasovanje zaokruživanjem riječi PROTIV  bez  zaokruženih PROTIV.
Kako je za izbor MARINA ROCE na dužnost potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije glasala natpolovična većina, odnosno 36 vijećnika, može se konstatirati da je MARINO ROCE izabran za potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije.

Čestitam gospođi Viviani  Benussi i gospodinu Marinu Roce na izboru za  funkciju za  potpredsjednike Skupštine Istarske županije , te ih pozivam  da zauzmu svoja mjesta  uz  njega za  predsjedavajućim stolom, a kolegici  Suzani Bugarin i kolegi  Borisu  Varešku zahvaljuje.


AD- 3  IZBOR  ŽUPANA  ISTARSKE  ŽUPANIJE 


Postupak izbora  župana,  sukladno članku 62., stavak 2. Statuta Istarske županije vrši se   na način  i po postupku  utvrđenom za  izbor predsjednika i potpredsjednike  Skupštine.


Prijedlog daje  10 članova Skupštine u pismenom  obliku koji potvrđuju svojim  potpisom.


Poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedloge.

ORIJANA LUKIĆ (IDS), na temelju  članka  62., a u  svezi sa člankom 39. Statuta Istarske županije, u ime  vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije, predlaže  za  župana Istarske županije  gospodina Ivana Jakovčića, i to potpisom slijedeća 23 vijećnika :

1. Gordana Restović

2. Marin Brkarić

3. Laura  Šuperina

4. Sergio Rigo

5. Kristina Bulešić

6. Edo Kos

7. Damir Kajin

8. Martin Matošević

9. Ahmed Makota 

10. Branka Daić Bursać

11. Danica  Miletić

12. Orijana Lukić

13. Fabio Jeličić

14. Miho Valić

15. Vedran Grubišić

16. Anton Peruško 

17. Sergio Bernich

18. Marino Roce

19. Lucija  Debeljuh

20. Viviana Benussi

21. Eda Klapčić

22. Lorela Limuncin Toth

23. Furio Radin


Predsjednik ANTON PERUŠKO, ističe da
Predsjedništvo konstatira  da je  23 vijećnika svojim potpisom predložilo Ivana Jakovčića za župana Istarske županije.


DAMIR RADNIĆ, ističe da prema članku 144. Poslovnika  Skupštine Istarske županije prijedlogom za  župana Istarske županije  predlaže se Lino  Červar.


Prijedlog  svojim potpisima podržava 12 vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije :

1. Oriano Bulić

2. Vladimir  Gašparini

3. Damir Radnić

4. Boris  Vareško

5. Josip Anton – Rupnik

6. Sandro Jurman

7. Milan Meden

8. Lino  Červar

9. Darko Jerković

10. Ana Matika – Šetić

11. Marino Roce

12. Tullio  Persi

Predsjednik ANTON PERUŠKO, ističe da Predsjedništvo konstatira da na prijedlogu kog je podnio  ovlašteni predlagač gospodin vijećnik Damir Radnić ima 12 potpisa  članova Županijske skupštine Istarske županije i  kandidatura gospodina Lina Červara je  pravovaljana.


Otvaram raspravu o danim prijedlozima.


U  raspravi su  sudjelovali : ORIANO BULIĆ, DAMIR RADNIĆ, DAMIR KAJIN , u ime KLuba vijećnika IDS-a ,DAMIR RADNIĆ, ispravak krivog navoda ,TULLIO PERSI, VLADIMR GAŠPARINI, DAMIR KAJIN , FURIO RADIN, ORIANO BULIĆ, TULLIO PERSI, ispravak netočnog  navoda, VLADIMIR  GAŠPARINI, LINO  ĆERVAR, LUCIJA  DEBELJUH, ANTON PERUŠKO :

Predsjednik  ANTON PERUŠKO, zaključujem raspravu i daje stanku od  10 minuta da bi Komisija za izbor i imenovanja mogla održati svoju sjednicu.


 /PAUZA OD  20,23 DO  20,35 SATI/.

Predsjednik ANTON PERUŠKO , poziva  gospođu Lauru Šuperinu da podnese Izvješće.

LAURA ŠUPERINA, temeljem članaka 54 Statuta Istarske županije  te članka 26 Poslovnika Županijske  skupštine Istarske županije izvješćuje Skupštinu da je Komisija za izbor i imenovanja  na današnjoj sjednici pod  točkom 2. dnevnog reda razmatrala prijedlog za izbor župana Istarske županije.


Uvidom u prijedlog  za  župana Istarske županije  Komisija za izbor i imenovanja  jednoglasno je donijela slijedeći ZAKLJUČAK : 

Utvrđuj se  da su  primljena dva prijedloga za  župana Istarske  županije koje je podnijelo za  gospodina Ivana Jakovčića 23 vijećnika, a za  gospodina Lina Červara 12 vijećnika.


Razmatrajući  navedene prijedloge Komisija je utvrdila  da  su isti podneseni od ovlaštenog predlagatelja, da su predloženi kandidati članovi Županijske skupštine Istarske  županije te  da je  postupak predlaganja proveden  sukladno Statutu Istarske županije  i  Poslovniku  Županijske skupštine.


Komisija je jednoglasno dala pozitivno mišljenje o navedenim prijedlozima te iste prosljeđuje na usvajanje  Županijskoj skupštini Istarske županije.

Predsjednik ANTON PERUŠKO, zahvaljuje gospođi  Lauri Šuperini na podnijetom Izvješću u ime Komisije za izbor i imenovanja.


Da bi se moglo tajno glasovanje obaviti predlaže  Komisije za provođenje tajnog  glasovanja. 


 Skupština je sa 34 glasova «ZA», bez  gasova  «PROTIV" i bez "SUZDRŽANIH" glasova u Komisiju za provođenje tajnog glasanja za izbor  župana Istarske županije  izabrala :


1. ANTONA PERUŠKA, za predsjednika


2. SUZANU BUGARINU, za člana


2. BORISA VAREŠKA, za  člana.

    Molim VESNU IVANČIĆ  da izvrši prozivanje vijećnika, podijele  glasački listići,  obavi glasanje, te ponovno da  se prozovu vijećnici  radi ubacivanje glasačkih listića u za  to predviđene glasačke  kutije.


Nakon  obavljenog glasanja i prebrojavanja   glasačkih  listića  čita
 


Z A P I S N I K

o radu Komisije  za provođenje tajnog  glasovanja za izbor  župana Istarske  Županijske županije.





I.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja u sastavu:

4. ANTON PERUŠKO

5. SUZANABUGARINA

6. BORIS VAREŠKO

 konstatirala je da je za provođenje tajnog glasovanja primila sav potreban materijal kako bi se moglo pristupiti glasovanju o izboru župana  Istarske županije. 

Nakon što je postavljena glasačka kutija, sačinjen popis vijećnika, te pripremljeno 41 glasački listić plus jedan za glasačku kutiju, Komisija konstatira da su se stekli svi preduvjeti da se može pristupiti glasovanju vijećnika Županijske skupštine Istarske županije.





II.

S glasovanjem se započelo u 20,35 sati.





III.

Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve okolnosti koje bi trebalo unijeti u ovaj zapisnik.





IV.

Komisija za provođenje tajnog glasovanja radi donošenja Rješenja o izboru župana Istarske županije, slijedom navedenog, pristupila je utvrđivanju glasovanja.

U izvod iz popisa vijećnika upisan je 41 vijećnik.

Od upisanih vijećnika, na glasačkom mjestu glasovalo je  38 vijećnika.

Na glasačkom mjestu nije bilo  nevažećih 2 glasačkih listića.

Na glasačkom mjestu ostalo je neupotrijebljenih 3 glasačkih listića.

Konstatira se da je za kandidata pod rednim brojem 1  IVANA JAKOVČIĆA glasovanje zaokruživanjem riječi ZA izvršilo 26 vijećnika, a pod  rednim brojem 2  Lina Červara 12 vijećnika.


Kako je gospodin  IVAN JAKOVČIĆ dobio  nadpolovičnu  većinu  glasova vijećnika može se konstatirati  da je gospodin IVAN JAKOVČIĆ izabran za  župna Istarske županije. 


Čestita  županu  IVANU  JAKOVČIĆU.

 
Čita  tekst svečane prisege na hrvatskom jeziku, a Viviana Benusi  na talijanskom jeziku, nakon čega novoizabrani  župan IVAN JAKOVČIĆ izgovara «Prisežem» - Lo  giuro», te potpisuje svečanu prisegu.

Predsjednik  ANTON PERUŠKO poziva   novoizabranog  župana da se kratko obrati vijećnicima , što je i učinio.


Sjednica je  zaključena u  21,05 sati.

SKRAĆENI  ZAPISNIK VODIO :



PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ






ANTON PERUŠKO 







